ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШИРЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИЛОВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИРЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «18» марта 2024 г. № 80/213

Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов
бюджету Иловлинского муниципального района Волгоградской области
из местного бюджета Ширяевского сельского поселения Иловлинского
района Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в 2024году.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-Ф3 « Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ширяевского
сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской
области
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления межбюджетных
трансфертов бюджету Иловлинского муниципального района Волгоградской
области из местного бюджета Ширяевского сельского поселения
Иловлинского района Волгоградской области на реализацию мероприятий в
сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в 2024году.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и
распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 января 2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава Ширяевского
сельского поселения

\

Утвержден
решением Совета депутатов

Ширяевского сельского поселения
от 18.03.2024 г. №80/213

ПОРЯДОК

Предоставления межбюджетных трансфертов бюджету Иловлинского
муниципального района Волгоградской области из местного бюджета Ширяевского
сельского поселения Иловлинского района Волгоградской области на реализацию
мероприятий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в 2024году.

1.Общие положения.
1.1.Настоящее положение определяет порядок и условия предоставления межбюджетных
трансфертов бюджету Иловлинского муниципального района Волгоградской области из
местного бюджета Ширяевского сельского поселения Иловлинского на реализацию
мероприятий в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного
значения в 2024году.
2.Порядок и условия предоставления межбюджетных трансфертов.
2.1. Для предоставления межбюджетных трансфертов за счет средств Ширяевского
сельского поселения администрация поселения заключает соглашения с администрацией
Иловлинского муниципального района Волгоградской области на реализацию мероприятий
в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 2024году.

2.2. В указанном соглашении предусматриваются цели и условия представления
межбюджетных трансфертов, объем финансирования и порядок использования полученных
средств.
2.3. Размер межбюджетных трансфертов утверждается Иловлинской Районной Думой
Волгоградской области и решением Совета депутатов Ширяевского сельского поселения о
местном бюджете.
2.4. Межбюджетные трансферты предоставляется бюджету Иловлинского муниципального
района согласно сводной росписи и доведенных лимитов бюджетных обязательств
Ширяевского сельского поселения.
2.5. Представления межбюджетных трансфертов направляется на следующие расходы:

Приобретение оборудования, запчастей, гсм,
3. Отчетность.

3.1. Администрация Иловлинского муниципального района представляет отчет об
использовании средств выделенных на исполнение мероприятий в сфере дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 2024 году.
3.2. В случае нарушения администрацией Иловлинского муниципального района
обязательств,
предусмотренных соглашением, а также несоблюдением требований Бюджетного Кодекса
РФ предоставление иных межбюджетных трансфертов приостанавливается.

3.3. Межбюджетных трансферты используются Администрацией Иловлинского
муниципального района в соответствии с целевым назначением и не могут быть
направлены на другие цели.
3.4. В случае использования межбюджетных трансфертов не по целевому назначению
указанные средства взыскиваются в бюджет Ширяевского сельского поселения в порядке,
установленном действующим законодательством РФ.